

بنیاد آرمان شهر یک نهاد مستقل و غیرانتفاعی شهروندی است که به هیچ دسته اقتصادی، سیاسی، مذهبی، قومی، و هیچ دولتی وابستگی ندارد. آرمان این نهاد ایجاد بسترهای مناسب برای تامین خواست‌های اجتماعی برای دموکراسی، حقوق بشر، عدالت و قانون مداری است و نیز دست زدن به ابتکارات فرهنگی و نشر کتاب در خدمت به شکل گیری آگاهی جمعی شهروندان. بنیاد آرمان شهر در راستای تبادل اندیشه و گفتگو در قلب آسیا با هدف ایجاد همسنگی، پیشرفت و صلح، می‌کوشد. بنیاد آرمان شهر عضو فدراسیون بین المللی جامعه‌های حقوق بشر (FIDH) است.

وبسایت آرمان شهر تماس با ما: armanshahrfoundation.openasia@gmail.com

هفت روز نامه حقوق بشر در خدمت اطلاع‌رسانی مسئولانه گام بر می‌دارد اما محتوای خبرهای وارده لزوماً تعیین‌کننده خط مشی آرمان شهر نیست.



عکس: حسین رونقی ملکی وبلاگ‌نویس و فعال حقوق بشر اعتصاب غذا کرد

موارد نقض حقوق بشر

طی هفته گذشته خبر بازداشت سه شهروند ایرانی روی سایت‌ها قرار گرفت در راستای افزایش فشار بر جامعه مسیحیان ایران، سه تن از نوکیشان مسیحی ساکن تبریز، به نام‌های **"فرشید مدرس اول"**، **"محمدرضا پیری"** و **"یانشار فرزین نو"** ۲۰ تیرماه سال جاری توسط ماموران امنیتی جمهوری اسلامی بازداشت شدند.

کودکان، زندان و بحران‌های روحی

رادیو زمانه ۲۰ مرداد ۱۳۹۰ وضعیت کودکان/ فرزندانش زیر هجده سال والدینی که به عناوین مختلف سیاسی تا جرایم عادی در زندان اسیر هستند، چگونه است؟ تعداد این قشر از اقشار آسیب‌دیده چگونه است؟ تفاوت کودکان متولد/ بزرگ شده در زندان و کودکان والدینی که در زندان هستند چیست؟

بزرگ واقعیت و کلابی به نام کودک: در برنامه تلویزیون ایران، کودک هدیه داده‌اند

رادیو زمانه ۱۷ مرداد ۱۳۹۲ از جامعه‌ای که تا این اندازه عطش مصرف دارد و آلوده به فرهنگ بازار است، می‌توان این انتظار را هم داشت که برای مصرف کودکان در یک شوی تلویزیونی- مثل صدها هزار جوایز نقدی و غیر نقدی بانک-ها به مشتریان‌شان- ذوق‌زده شوند.

ممنوع‌الخروج شدن خانواده یک روزنامه نگار

خبرنگاران ایران ۲۰ مرداد ۱۳۹۲ بهمن دارالشفایی، روزنامه نگار مقیم خارج از کشور از ممنوع‌الخروج شدن اعضای خانواده اش در روزهای اخیر خبر داد.

چهار تن از درویش گنابادی از زندان عادل آباد شیراز به شهرستان کوار منتقل شدند

مجدوبیان نور ۶ مرداد ۱۳۹۲ چهار تن از درویش گنابادی محبوس در زندان عادل آباد شیراز برای رسیدگی به پرونده اتهامی به شعبه اول دادگاه عمومی شهرستان کوار منتقل شدند.

ادامه اعتصاب غذای ابوالفضل عابدینی و پی توجهی مسئولین به وضعیت بد وی

جرس ۱۵ مرداد ۱۳۹۲ اوضاع جسمی ابوالفضل عابدینی در یازدهمین روز اعتصاب غذای وی به دلیل مشکلات قلبی و جسمی نامساعد گزارش شده است.

محکومیت قاسم احمدی، روزنامه‌نگار به ۴ سال حبس تعزیری

هرانا ۱۵ مرداد ۱۳۹۲ قاسم احمدی، روزنامه‌نگار، از سوی شعبه‌ی یکم دادگاه انقلاب مهاباد، به ۴ سال حبس تعزیری محکوم شده است.

نقض حکم اعدام عبدالرضا قنبری

جرس ۱۶ مرداد ۱۳۹۲ حکم اعدام عبدالرضا قنبری، معلم دبیرستان یکی از مدارس پاکدشت و استاد دانشگاه که پیش از این از سوی دادگاه انقلاب تهران به اعدام محکوم شده بود، در دیوان عالی کشور نقض و به ۱۵ سال حبس در برازجان بدل شد.

نگرانی نسبت به وضعیت جسمی سعید رضائی یکی از هفت مدیر پیشین جامعه بهائی

جمعیت مبارزه با حق تحصیلی ۱۶ مرداد ۱۳۹۲ جمعیت مبارزه با تبعیض تحصیلی بخش حقوق بشر -سعید رضائی یکی از هفت مدیر جامعه بهائی ایران موسوم به گروه "یاران" پس از عمل جراحی قلب، علی رغم توصیه پزشکان مجدداً به زندان رجائی شهر منتقل شد.

مسعود پدram به یک سال حبس دیگر محکوم شد

جرس ۱۷ مرداد ۱۳۹۲ قاضی پیر عباسی، مسعود پدram را به یک سال حبس دیگر محکوم کرد.

اعتصاب غذای خشک یک زندانی سیاسی در تبریز

رادیوزمانه ۱۸ مرداد ۱۳۹۲ عبدالله صدوقی، زندانی سیاسی محبوس در زندان مرکزی تبریز از سه روز گذشته دست به اعتصاب غذای خشک زده است.

حسین رونقی در حمایت از ابوالفضل عابدینی دست به اعتصاب غذا زد

جرس ۲۰ مرداد ۱۳۹۲ سیدحسین رونقی در نامه‌ای از بند ۳۵۰ زندان اوین به همبند سابق خود، ابوالفضل عابدینی، که بیش از دو هفته‌ی پیش به زندان اهواز تبعید شد و از همان روز در اعتراض به این تصمیم دست به اعتصاب غذا زده است می‌نویسد: می‌دانم که پایداری و ایستادگی امروز ما، فرهنگ فردای فرزندان این مرز و بوم است و از همین رو عاجز از آنم که در مقابل اعتراض و ایمان تو بایستم و به تو بگویم به فکر جان و سلامتی‌ات باش، عاجزم چرا که هیچ یاری کننده و فریادری نیست که تو را در این روزهای سخت همراهی کند، چرا که ما موجیم که آسودگی ما عدم ماست.

مخالفت با مرخصی کشیش فرهاد سبکروح و همسرش

هرانا ۲۰ مرداد ۱۳۹۲ مسئولان با مرخصی "فرهاد سبکروح"، کشیش کلیسای جماعت ربانی اهواز، و همسر ایشان "شهناز جیزان" مخالفت کرده‌اند.

الهام امین‌زاده معاون حقوقی رئیس‌جمهور شد

عصر ایران ۲۰ مرداد ۱۳۹۲ به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، حجت‌الاسلام حسن روحانی رئیس‌جمهور طی حکمی الهام امین‌زاده را به عنوان معاون حقوقی رئیس‌جمهور منصوب کرد.

روحانی: دولت برای زنان فرصت برابر در فعالیت‌های اجتماعی به وجود می‌آورد

مهرخانه ۱۵ مرداد ۱۳۹۲ معیار ما برای انتخاب کابینه، شایستگی افراد و نیاز کشور به افراد باسابقه، متخصص و باتجربه بود. ما احساس کردیم زمانی نداریم برای اینکه بار دیگر بخواهیم خطا کنیم.

منتخب ۲۷ ساله شورای شهر قزوین رد صلاحیت شد، چون خوش چهره بود

ایران ویر ۱۵ مرداد ۱۳۹۲ انتخابات شورای شهر قزوین امسال هم یک پدیده داشت. دختر ۲۷ ساله‌ای که گوی رقابت را از بسیاری از نامداران سیاسی و فرهنگی قزوین ربود و توانست با نزدیک به ۱۰ هزار رای، اولین عضو علی‌البدل شورای شهر نام بگیرد.

«بازاریابی اجتماعی مادری» به کجا رسید؟

خبرگزاری ایسنا ۲۰ مرداد ۱۳۹۲ در حالیکه سال گذشته طرح «بازاریابی اجتماعی مادری» به عنوان یکی از برنامه‌های معاونت امور زنان و خانواده خیر ساز شد، معاون رییس‌جمهور در امور زنان و خانواده در مورد مراحل اجرای این طرح، گفت: با تصویب «مشوق‌های فرزندآوری» در شورای عالی انقلاب فرهنگی، طرح «بازاریابی اجتماعی مادری» به مشوق‌های فرزندآوری پیوست و این موضوع در ستاد ملی زن و خانواده مطرح شد.

آیا کمیته ملی «تامین امنیت زنان» تشکیل می‌شود؟

خبرگزاری ایسنا ۲۰ مرداد ۱۳۹۲ معاون رییس‌جمهور در امور زنان و خانواده گفت: معاونت امور زنان و خانواده لایحه «تامین امنیت زنان» را در ۸۱ ماده تدوین کرده است و در حال حاضر در کمیسیون لوایح دولت در حال بررسی است؛ البته این مرحله حدود دو سال به طول می‌انجامد و پس از تصویب در هیات دولت، تقدیم مجلس شورای اسلامی می‌شود.

حامیان و فعالان

درخواست ۳ نهاد جهانی برای حذف پورمحمدی از فهرست وزیران روحانی

دویچه وله ۱۷ مرداد ۱۳۹۲ سه نهاد حقوق بشری جهانی در بیانیه‌ای مشترک از حسن روحانی رئیس‌جمهور جدید ایران خواستند که مصطفی پورمحمدی را از فهرست وزرای پیشنهادی خود حذف کند.

اعتراض به احکام صادره علیه فعالان کارگری

رادیو زمانه ۲۰ مرداد ۱۳۹۲ ۲۱ تن از اعضای «کمیته هماهنگی برای کمک ایجاد تشکل‌های کارگری» طی بیانیه‌ای با اعتراض به «احضار، بازجویی و محاکمه کارگران و فعالان کارگری»، احکام صادر علیه فعالان کارگری را «ناعدالانه» دانسته و خواهان «تجدیدنظر و ابطال» آنها هستند.

شمار زیادی در زنجان به آلودگی محیط زیست اعتراض کردند

رادیو فردا ۲۰ مرداد ۱۳۹۲ معترضان در راهپیمایی از مقابل استانداری تا دفتر امام جمعه، خواستار تعطیلی این کارخانه در حدود ۷ کیلومتری شهر زنجان شدند و گفته اند که تا تعطیلی کارخانه، هر یکشنبه صبح تجمع خواهند کرد.

عدم همکاری ارگان‌های دولتی برای اشتغال بیماران تالاسمی

خبرگزاری مهر ۲۰ مرداد ۱۳۹۲ مدیر عامل انجمن حمایت از بیماران تالاسمی استان قم از عضویت ۱۸۵ نفر در انجمن تالاسمی این استان خبر داد.

احتمال رفع فیلتر فیسبوک در ایران

رادیوزمانه ۲۰ مرداد ۱۳۹۲ با بازانتشار سخنان اکبر هاشمی رفسنجانی، رئیس مجمع تشخیص مصلحت که فیسبوک را «امر مبارکی در دنیا» دانسته، منابع خبری از احتمال رفع فیلتر این شبکه اجتماعی در ایران خبر داده‌اند.

فرهنگ و جامعه

دولت‌آبادی نامزد نهایی جایزه ادبی سوییس شد

خبرگزاری ایسنا ۲۰ مرداد ۱۳۹۲ نام «محمود دولت‌آبادی» در میان نامزدهای نهایی جایزه ادبی «پان میخالسکی» سوییس به چشم می‌خورد.

تعطیلی کتاب‌فروشی‌های خیابان انقلاب

خبرگزاری ایسنا ۱۷ مرداد ۱۳۹۲ کتاب‌فروشی‌های این محدوده از خیابان انقلاب در آستانه‌ی عید فطر از بعدازظهر امروز (چهارشنبه، ۱۶ مردادماه) تعطیل‌اند و روی برخی از آن‌ها نوشته شده است: «این مکان توسط دایره‌ی نظارت بر اماکن عمومی پایگاه سوم پلیس امنیت تعطیل و پلمپ شده است. بر اساس قانون ۵۴۳ قانون مجازات اسلامی، هرگونه فک پلمپ تحت پیگرد قانونی قرار می‌گیرد.»

گلشیفته فراهانی عضو هیات داوران جشنواره فیلم ونیز شد

رادیو زمانه ۱۷ مرداد ۱۳۹۲ گلشیفته فراهانی، هنرمند و بازیگر ایرانی مقیم فرانسه به عنوان یکی از داوران هفتادمین جشنواره فیلم ونیز، در بخش «افق‌ها»ی این جشنواره برگزیده شد.

کارگاه رمان‌نویسی در شهر کتاب

خبرگزاری ایسنا ۲۰ مرداد ۱۳۹۲ پنجمین دوره کارگاه رمان‌نویسی با تدریس محمدحسن شهسواری در مرکز فرهنگی شهر کتاب برگزار می‌شود.

یغما گلرویی: دم به دم ممنوع‌الفعالیت می‌شوم

خبرگزاری ایسنا ۲۰ مرداد ۱۳۹۲ سیستم ناکارآمد ممیزی، دارد دروغ و فریب را رواج می‌دهد/ترانه‌ای که از دید ممیزان مشکلی نداشته، چطور وقتی توسط یک خواننده در خارج از ایران خوانده می‌شود، بدل به جرم می‌شود؟ آیا در جامعه با فقر و اعتیاد و نابرابری‌های طبقاتی مواجه نیستیم؟/ در اداره‌ی کتاب به من نمی‌گویند ممنوع‌الفعالیت هستی بلکه با مانع تراشی و عدم صدور مجوز؛ ممنوعیت‌ها را به اجرا می‌گذارند.

قطع ۱۰۰ درخت کهنسال در که در تعطیلات عید فطر

خبرآنلاین ۱۹ مرداد ۱۳۹۲ بعد از قطع درختان خیابان ولیعصر و اعتراض‌های بی‌نتیجه‌ای که صورت گرفت، حالا نوبت درخت‌ها در مناطق دیگر شهر شده است. بیش از ۶۰ هکتار از جنگل‌های خوزستان در آتش سوخت

اسحاق جهانگیری دستور توقف اجرای برخی مصوبه های دولت احمدی نژاد را صادر کرد

رادیوفردها ۱۶ مرداد ۱۳۹۲ اسحاق جهانگیری، معاون اول حسن روحانی، رئیس جمهوری ایران، در اولین بخشنامه خود، دستور داده است اجرای برخی از مصوبه های دولت احمدی نژاد متوقف شود.

سهل اما دشوار؛ نگاهی به برنامه های وزیر پیشنهادی ارشاد

بی‌بی‌سی فارسی ۱۹ مرداد ۱۳۹۲ کمتر از یک هفته به آغاز بررسی صلاحیت وزرای پیشنهادی حسن روحانی در مجلس، متن برنامه های برخی از آنان در رسانه های ایران منتشر شده است. برنامه بحث برانگیز وزیر پیشنهادی ارشاد

روش تازه وزارت ارشاد برای سانسور کتاب

رادیوفردها ۲۰ مرداد ۱۳۹۲ محمد الهیاری، رئیس اداره کتاب وزارت ارشاد اسلامی در گفت‌وگو با روزنامه جام جم، از «تلاش برای به صفر رساندن کتاب های بلاتکلیف در ارشاد» با استفاده از روش جدید برای سانسور کتاب خبر داده و گفته است: «۲۵۰ ناشر رمز عبور دریافت کرده اند تا از دفتر خود بتوانند اصلاحات را از راه دور دریافت و اعمال کنند.»

نامه نخست وزیر بریتانیا به رئیس جمهور جدید ایران

بی‌بی‌سی فارسی ۱۶ مرداد ۱۳۹۲ دیوید کامرون، نخست وزیر بریتانیا در نامه ای به حسن روحانی، رئیس جمهور جدید ایران اظهار امیدواری کرده است که ایران تحت ریاست جمهوری او مسیر جدیدی در پیش بگیرد و روابط دو کشور بهبود یابد.

مولانا عبدالحمید: روحانی می‌توانست در کابینه خود وزیر اهل سنت معرفی کند

دویچه‌وله ۲۰ مرداد ۱۳۹۲ مولانا عبدالحمید گفته جای اهل سنت در کابینه دولت روحانی خالی است. آن‌طور که امام جمعه اهل سنت زاهدان گفته نزدیکان روحانی بر این باور بودند که در صورت معرفی وزیر اهل سنت با مخالفت مجلس روبرو خواهند شد.

سعید مرتضوی به طور رسمی به حکم خود اعتراض کرد

رادیوفردها ۲۰ مرداد ۱۳۹۲ سعید مرتضوی، دادستان سابق تهران، لایحه اعتراضی به حکم خود در پرونده کهریزک را به دادگاه کیفری تهران تسلیم کرد.

حجاریان: در انتخابات نه تقلب شد نه تخلف؛ تدلیس سیستماتیک بود

بی‌بی‌سی فارسی ۲۰ مرداد ۱۳۹۲ سعید حجاریان از نظریه پردازان جریان اصلاحات سیاسی در ایران در گفتگویی با خبرگزاری تسنیم درباره انتخابات ریاست جمهوری سال ۸۸ گفته بحث ما این نیست که تخلف و یا تقلب شده است بلکه واقعه ای اتفاق افتاده است که اسم آن "تدلیس سیستماتیک" است.

کتابخانه آنلاین حقوق بشر آرمان شهر

هدف از راه اندازی «کتابخانه آنلاین حقوق بشر» ایجاد جامع ترین پایگاه اطلاعاتی در این زمینه است. کوشش ما بر این است که تمام عهدنامه ها و اسناد حقوق بشری به زبان فارسی را در یک کتابخانه مجهز گرد آوریم. اسناد و مطالب موجود را از وبگاه های مختلف برگرفته ایم و در همه جا کوشیده ایم منبع نشر ترجمه آنها را ذکر و منبع اصلی این اسناد را نیز ارائه کنیم تا خواننده علاقه مند و آشنا به زبان دیگر بتواند از آن بهره ببرد.

انتشارات آرمان شهر

در این بخش از تارنمای بنیاد آرمان شهر می‌توانید مجموعه کتاب‌های منتشر شده توسط این بنیاد را که برخی از آن‌ها به شکل آنلاین قابل مطالعه است، مطالعه کنید. این کتاب‌ها در حوزه‌های شهروند و دموکراسی، حقوق بشر و عدالت، زنان، فرهنگ و ادبیات و کودک و نوجوان دسته‌بندی شده‌اند.

منابع بولتن این هفته؛ خبرگزاری‌های مهر، ایسنا، ایلنا، مهرخانه، عصر ایران/سایت‌های رادیو فردا، رادیو زمانه، بی بی سی فاسی، دویچه‌وله، جرس، کلمه، هرانا، مدرسه فمینیستی، جمعیت مبارزه با حق تحصیلی، سازمان‌های حقوق بشری؛ کمیته گزارشگران حقوق بشر، کمپین بین المللی حقوق بشر در ایران، سازمان گزارشگران بدون مرز